

PROTOKÓŁ NR VIII/07
z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu
25 kwietnia 2007 roku
o godz.13:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:

- radni Rady Miejskiej w Bojanowie, (*nieobecna z powodu choroby radna Beata Lorek spóźniony radny Jan Kubis od godz.14:30, radna Halina Michalczak do godz. 14:30*),
- burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik,
- radni powiatowi (*W.Ceglarek do godz. 16:15*),
- sołtysi wsi (*nieobecni sołtysi z Czechnowa, Szemzdrowa, Tarchalina, Zaborowic*),
- Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1, Osiedla Nr 2 w Bojanowie, kierownik Rewiru Dzielnicowych oraz kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, redaktor Życia Rawicza.

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady – Stanisław Tomiczak

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia VIII Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętna sto osobowy ustawowy skład rady, w sesji uczestniczy 13 radnych (*nieobecni radny Jan Kubis i radna Beata Lorek*), jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007.

Radny Maciej Jagodziński zapytał, czy wniosek dotyczy projektu uchwały opiniowanej na posiedzeniu komisji. Skarbnik wyjaśniła, że jest to ten sam projekt uzupełniony o wskazania nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej. Innych pytań nie było. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad jest następujący:

- 1.Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przedstawienie porządku obrad VIII Sesji Rady Miejskiej.
- 3.Przyjęcie protokołu Nr VII/07 z sesji odbytej w dniu 30 marca 2007 roku.
- 4.Zapytania radnych.
- 5.Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
- 6.Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.
- 7.Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa - podjęcie uchwały
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za rok 2006,
 - b/ pokrycia wyniku finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za 2006 rok,

c/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Domu Kultury w Bojanowie za rok 2006,

d/ pokrycia wyniku finansowego Domu Kultury w Bojanowie za 2006 rok,

e/ zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007.

9. Odpowiedzi na zapytania radnych.

10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie.

Do pkt 3. Przyjęcie protokołu nr VII/07 z sesji odbytej w dniu 30 marca 2007 r.

W związku z tym, że do protokołu sesji odbytej w dniu 30 marca 2007 roku nie wniesiono żadnych uwag, przewodniczący obrad zgłosił wniosek aby protokołu nie odczytywać. Wniosek przyjęto jednogłośnie. Przewodniczący obrad stwierdził, że Protokół nr VII/07 z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu 30 marca 2007 roku został przyjęty 13 głosami “za” (*jednogłośnie*) – bez odczytywania.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad burmistrz wraz z przewodniczącym rady podziękował panu Józefowi Janczarkowi długoletniemu działaczowi samorządu osiedlowego za aktywną pracę i zaangażowanie w realizację zadań gminy i na rzecz miejscowej społeczności. Pan Janczarek podziękował za życzenia kwiaty i upominek oraz za dobrą współpracę przez wszystkie lata.

Do pkt 4. Zapytania radnych

➤ Radny Maciej Jagodziński pytał o przyczynę niskiej realizacji wydatków w niektórych działach budżetu wykazanych w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 rok. Pytanie dotyczyło ochrony zdrowia, doksztalcania nauczycieli i działu drogi i łączność.

Ponadto radny Jagodziński pytał o możliwość zainstalowania lampy oświetlenia ulicznego przy blokach w Gołaszynie.

➤ Radny Jarosław Bartkowiak pytał cyt. „*co nowego w sprawie budowy drogi S5 w związku organizacją przez Polskę mistrzostw EURO 2012*”.

➤ Radny powiatowy Wiesław Ceglarek zapytał czy:

1. ktoś będzie nadzorował budowę boiska sportowego,
2. place zabaw są konserwowane,
3. będą zamontowane kosze na płycie boiska.

➤ Sołtys Wydartowa I pan Wieńczysława Barteczka zapytała czy:

1. zostały podjęte działania w sprawie wniosku, który zgłosiła na poprzedniej sesji dotyczącego pobudowania postoju w lesie przy drodze z Bojanowa do Sowin
2. kiedy będzie wykonany natrysk na drodze przez wioskę,
3. przewiduje się sprzątnięcie pobocza drogi do Sowin.

➤ Pan Łucjan Wojciechowski – przedstawiciel Izby Rolniczej wniósł o spowodowanie usunięcia złożonych na poboczu drogi z Czechnowa do Sułowa gałęzi, które przez nieznaną sprawców zostały wyciągnięte na jezdnię i stwarzają zagrożenie dla kierowców.

➤ Radny Jan Mardas zapytał czy gmina finansuje remont remizy strażackiej w Golinie Wielkiej.

➤ Radna Halina Michalczak zapytała czy będą ustawione przystanki dla dzieci oczekujących na autobus szkolny w Gizynie i Zaborowicach.

Innych głosów nie było.

Do pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat udziału w spotkaniach w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Do pkt 6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach

Burmistrz przedstawił informację o wydanych w okresie międzysesyjnym zarządzeniach i przedstawił uzasadnienie ich podjęcia:

➤ Zarządzenie nr 19/07 z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie zmian planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2007 rok ,

➤ Zarządzenie nr 20/07 z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 237/05 Burmistrza Bojanowa z dnia 29 września 2005 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za wywóz i składowanie nieczystości stałych,

➤ Zarządzenie nr 21/07 z dnia 18 kwietnia 2007 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2007,

➤ Zarządzenie nr 22/07 z dnia 24 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym o wartości szacunkowej powyżej 60 000 EURO na „Budowę kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w Bojanowie w ciągu ulicy Nowej, Platanowej, Drzymały, Szkolnej, Leśnej, Piaskowej, Lipowej, Zacisze, Gołaszyńskiej, 17 Stycznia i Gołaszyń”.
Ponadto BURMISTRZ poinformował o swojej pracy w okresie międzysesyjnym – jak w **załączniku nr 3** do niniejszego protokołu.

Pytań nie było. Informację przyjęto 13 głosami „za”. (*jednoglosnie*).

Do pkt 7 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa- podjęcie uchwały

Omawiając wykonanie budżetu - jak w **załączniku nr 4** do niniejszego protokołu Burmistrz poinformował, że dochody budżetowe na zwiększony w ciągu roku plan 17.229.282,- zł zostały zrealizowane w kwocie 17.312.204,71 zł, co stanowi 100,48% planu dochodów po zmianach. Wydatki budżetowe zwiększone w trakcie roku do kwoty 17.253.838,-zł wykonane zostały w kwocie 16.751.572,66 zł co stanowi 97,09 % planu wydatków po zmianach. Deficyt budżetowy w kwocie 24.556,- zł, został pokryty pożyczką zaciągniętą w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Przychody budżetu wynosiły 1.174.556,- z czego kwota 900.000,- stanowiła pożyczki, o które z wnioskiem wystąpiła Gmina do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania inwestycyjne. „Termomodernizacja budynku szkolnego Szkoły Podstawowej w Bojanowie i modernizację systemu ogrzewania z kotłowni węglowej na gazową oraz wymianę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania” w kwocie 300.000,- i „Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami we wsi Trzebosz”

w kwocie 1.000.000,- z czego I transza 600.000,- w 2006 roku, II transza 400.000,- w 2007 roku – *mówił Burmistrz*. Kwota 274.556,- to przychody z innych rozliczeń krajowych (wolne środki). Rozchody budżetu wynosiły 1.150.000,- i stanowiły spłatę otrzymanych pożyczek zaciągniętych w NFOŚiGW w Warszawie i WFOŚiGW w Poznaniu. W 2006 roku WFOŚiGW w Poznaniu umorzył kwotę 53.750,- po spłacie 75% pożyczki.

Na obsługę długu w budżecie gminy na 2006 rok zaplanowano odsetki od zaciągniętych

pożyczek w kwocie 38.000,- z czego wykonano 22.590,33.

Procent wykonania dochodów w 2006 roku jest zadawalający, bo wynosi 100,48% w stosunku do planu- *mówił Burmistrz*, a następnie przedstawił realizację dochodów uzasadniając stopień ich wykonania w poszczególnych działach. Burmistrz poinformował, że w dziale 756 udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - podatek dochodowy od osób fizycznych – był większy niż planowany, bo wyniósł 104,24%. Dotacje celowe na zadania zlecone i własne zostały przekazane przez Wojewodę Wielkopolskiego do wysokości zapotrzebowania niezbędnego do realizowania tych zadań.

Burmistrz kontynuując omawianie realizacji budżetu gminy poinformował, że w dziale 700 rozdział 70005 Gospodarka Mieszkaniowa rozdział gospodarka gruntami i nieruchomościami wpływy z opłat za zarząd i wieczyste użytkowanie wykonano w 87,56%, wpływy z różnych opłat 97,78%, wpływy z usług 96,85% - na niewykonanie tych pozycji mają wpływ zaległości, które zostały oddane do sądu i które będą egzekwowane przez komornika sądowego. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - rozdział 75601 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat 54,58% są to dochody, które wpływają na konto gminy bezpośrednio z Urzędów Skarbowych; rozdział 75615 wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych: podatek rolny 86,71%, wpływy

z różnych opłat 79,20% odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat 85,25% niskie wykonanie spowodowane jest tym, że nie wpływają zaległości, na które zostały wysłane upomnienia i tytuły wykonawcze do komornika- *wyjaśnił Burmistrz*..

Rozdział 75618 wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw: wpływy z opłaty eksploatacyjnej 78,02%, wpływy z różnych opłat 88,00%, odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat 60,00%.

W dziale 801 Oświata i wychowanie pozostałe odsetki – są to odsetki od środków na rachunku bankowym: w przedszkolach 73,41%, w gimnazjum 87,08%.

Środki na utrzymanie tych jednostek przekazywane są wg potrzeb i dlatego na rachunkach bankowych nie występują niezagospodarowane środki pieniężne. Burmistrz poinformował również, że dotacja na dofinansowanie zadań własnych, sfinansowanie wprowadzenia od 1.09.2006 roku nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach szkoły podstawowej została wykonana w 59,20%. Niewykorzystana dotacja została przekazana na konto WUW w Poznaniu.

W dziale 851 Ochrona zdrowia wpływy z usług 83,19% spowodowane nieuregulowaniem faktury za wynajęcie sprzętu rehabilitacyjnego

W dalszej części Burmistrz poinformował, że dochody podatkowe – realizowane były zgodnie z terminami płatności i zastosowaną prolongatą tych terminów. W przypadku niedotrzymania przez podatników terminów płatności, wysyłane były upomnienia, a następnie, w przypadku braku reakcji na upomnienia, wszczynano postępowanie egzekucyjne

Upomnienia wystawiane są sukcesywnie po upływie terminu płatności rat podatków. Ogółem w okresie sprawozdawczym wysłano 1.108 upomnień na łączną kwotę 308.858,50, z czego wpłynęło 43.819,90. Do egzekucji podano 463 tytuły wykonawcze na ogólną kwotę 265.047,60, z czego wpłynęło od komornika 18.814,89. Gmina składa na bieżąco wnioski o wpisy hipoteki przymusowej.

Skutki udzielonych ulg i zwolnień na podstawie uchwały podjętej przez organ stanowiący wynoszą na koniec okresu sprawozdawczego 28.717,05

Skutki obniżenia górnych stawek podatków wynoszą 322.990,23 z czego: w podatku od

nieruchomości 278.401,- w podatku od środków transportowych 44.589,23. Po omówieniu realizacji dochodów i odchyleń w wykonaniu Burmistrz przedstawił sprzedane w 2006 roku mienie gminne poprzez przeprowadzone przetargi oraz bezprzetargowo lokal mieszkalny na rzecz najemców ogółem na wartość 104.541,01 i są to:

1. działka niezabudowana Nr 12 przy ulicy Piaskowej o pow. 0,8044 ha za cenę 42.319,-
2. lokal mieszkalny przy ul. Lipowej 3/21 wraz z 6149/139362 ułamkową częścią gruntu działki nr 160 o pow.0,4923 ha za cenę po udzielonej 50% bonifikaty 20.195,-
3. działka niezabudowana nr 14 przy ulicy Piaskowej o pow. 0,3590 ha za cenę 19.574,-
4. działka niezabudowana nr 179/6 przy ulicy Dworcowej o pow. 803 m² za cenę 20.453,01,
5. działka niezabudowana nr 287/3 przy ul. Królowej Jadwigi o pow. 16 m² za cenę 2.000,-

Radny Piotr Nadziejka zapytał dlaczego w rozdziale 70005 paragraf 0470 – wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieruchomości zaplanowano 13.200,- zł gdzie wykonanie wynosi 11.557,77 . W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że plan został ustalony na podstawie wielkości jakie powinny wpłynąć w 2006 roku za zarząd i wieczyste użytkowanie. Dochody te nie wpłynęły w pełnej wysokości, w paragrafie tym występują zaległości. Innych pytań do dochodów nie było.

Burmistrz poinformował, że wykonanie wydatków na 31 grudnia 2006 roku wynosiło 97,09% w stosunku do planu. Omawiając wydatki budżetowe Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, że w planowanym budżecie na 2006 rok wydatki inwestycyjne stanowiły około 9,35 % wszystkich wydatków budżetowych. W ciągu roku budżetowego, po uzyskaniu dodatkowych środków na inwestycje i po zwiększeniu planu wydatki inwestycyjne stanowiły na koniec roku budżetowego, po stronie wykonania 15,53% w stosunku do wszystkich wydatków.

Następnie Burmistrz przedstawił uzasadnienie niewykonania wydatków.

Wpływ na nie wykonanie wydatków w wysokości zaplanowanej miały m.in.:

1. niewykorzystana rezerwa budżetowa, która została zaplanowana na nieprzewidziane wydatki w kwocie 84.075,-,
2. wydatki na obsługę długu, gdzie wykonanie wyniosło 59,45%,
3. Zwrot niewykorzystanych dotacji celowych na konta Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego,
4. niewykorzystanie zaplanowanych wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń między innymi w Urzędzie gminy i w niektórych szkołach – *wyjaśnił Burmistrz.*

Burmistrz odpowiadając na pytania radnego Macieja Jagodzińskiego dotyczące niskiego wykonania:

1.paragrafu 6060 w przeciwdziałaniu alkoholizmowi Burmistrz wyjaśnił, że były to środki zaplanowane na zakup sprzętu na place zabaw, a pozostałe niewykorzystane środki ze zwalczania narkomanii i przeciwdziałania alkoholizmowi zostaną wprowadzone w budżecie 2007 roku z wolnych środków;

2. doksztalcenia nauczycieli Burmistrz wyjaśnił, że są to środki przeznaczone wyłącznie na cel doksztalcenia kadry nauczycielskiej i nie mogą być wykorzystane na inny cel.

3. w dziale gospodarki komunalnej dotyczące paragrafu 4300 zakup usług Burmistrz wyjaśnił, że w tym paragrafie zaplanowano w większości środki na zimowe utrzymanie ulic. W związku z łagodną zimą środki nie zostały wykorzystane.

Radny Jarosław Bartkowiak pytał odnośnie wykonania wydatków podróży służbowych w szkołach. Burmistrz wyjaśnił, że jest to zwrot kosztów podróży osób delegowanych na wyjazdy poza granice gminy np. na szkolenia, kursy, konferencje. Skarbnik uzupełniła wypowiedź Burmistrza, że w tych wydatkach znajduje się zwrot kosztów przejazdu dla nauczycieli, realizujących nauczanie indywidualne dla dzieci z terenu gminy Bojanowo

Innych pytań nie było.

W uzupełnieniu informacji na temat realizacji wydatków Burmistrz poinformował, że wydatki majątkowe na plan 2.612.335,- wykonano 2.601.183,89 zł co stanowi 99,57% w stosunku do planu. Natomiast w stosunku do wykonania wszystkich wydatków wykonanie wydatków majątkowych wyniosło 15,53%. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń plan 6.945.521,- wykonanie 6.743.995,28 co stanowi 97,10%. Pozostałe wydatki bieżące na plan 7.695.982,- wykonanie 7.406.393,49 co stanowi 96,23%.

Podsumowując Burmistrz stwierdził, że tak dobre wykonanie dochodów, jak i zaciągnięte pożyczki preferencyjne pozwoliły na wykonanie założonych w budżecie gminy zadań tak majątkowych, jak i wydatków bieżących dla zapewnienia funkcjonowania Gminy.

Następnie przewodniczący komisji stałych przedstawili opinie komisji o wykonaniu budżetu gminy za 2006 rok:

➤ Jarosław Bartkowiak - przewodniczący komisji budżetowej, rozwoju gospodarczego rolnictwa i ochrony środowiska poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 16 bm. zapoznała się z sprawozdaniem i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2006 rok i, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi;

➤ Franciszek Wieremiejko przewodniczący komisji oświaty, kultury, kultury fizycznej, zdrowia, pomocy społecznej i bezpieczeństwa publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji o wykonaniu budżetu gminy za 2006 rok, wypracowaną na posiedzeniu komisji w dniu 17 bm. informując, że członkowie komisji szczegółowo przeanalizowali sprawozdanie i wyrazili pozytywną opinię o sprawozdaniu i o projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa.

Następnie SKARBNIK przedstawiła treść Uchwały Nr SO-11/5/Ln/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bojanowo za rok 2006 jak w **załączniku nr 5** do niniejszego protokołu.

Pytań w tym temacie nie było.

Następnie w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej j- Zbigniewa Jarmuża (*choroba strun głosowych*), radny Franciszek Wieremiejko przedstawił informację z pracy komisji nad wypracowaniem wniosku. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 2 kwietnia 2007 roku wysłuchała informacji Burmistrza Bojanowa na temat wykonania budżetu gminy w 2006 roku, zapoznano się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Ponadto Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdania finansowe, z którymi zapoznała się Komisja. W związku z tym, że Komisja Rewizyjna została powołana w listopadzie ubiegłego roku nie przeprowadzono żadnej kontroli finansowej za rok 2006, w swojej opinii oparto się na przedstawionych sprawozdaniach. Nie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji budżetu i jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa z wykonania budżetu gminy za 2006 rok. Następnie p. Wieremiejko odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej.

Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 2 kwietnia 2007 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2006 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący obradom Stanisław Tomiczak - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym skierowany na jego ręce wniosek do Rady Miejskiej w Bojanowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi został przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem zaopiniowania.

Regionalna Izba Orachunkwa w Poznaniu wyraziła opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa z wykonania budżetu

gminy za 2006 rok został podjęty zgodnie z wymogami prawa i jest uzasadniony.

Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Nr SO-11/6/A/Ln/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 11 kwietnia 2007 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bojanowie w sprawie absolutorium dla Burmistrza Bojanowa z wykonania budżetu gminy za 2006 r. stanowi ona **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

W związku z tym, że do przedstawionych dokumentów pytań nie było, przewodniczący obrad przedstawił informację na temat absolutorium oraz zasad głosowania, - jak w **załączniku nr 8** do niniejszego protokołu. Następnie poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały w sprawie absolutorium. Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

UCHWAŁA nr VIII/59/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa z wykonania budżetu gminy za 2006 rok stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wobec tego, iż w głosowaniu jawnym burmistrz uzyskał wszystkie głosy pozytywne, Rada Miejska udziela absolutorium Burmistrzowi Józefowi Zuterowi za prowadzenie naszej Gminy w 2006 roku i jako przewodniczący Rady Miejskiej złożył Burmistrzowi gratulacje wraz z życzeniami dalszych bardzo dobrych ocen nie tylko ze strony Rady, ale i całej naszej społeczności miasta i gminy. Na ten sukces absolutoryjny pracowali wszyscy pracownicy urzędu- *mówił* i dlatego Wam wszystkim składam serdeczne słowa podziękowania. Szczególnie podziękował pani skarbnik prawej pomocnej ręce burmistrza i osobie zarządzającej naszymi finansami- *zakończył swoje wystąpienie Przewodniczący Rady* i wręczył Burmistrzowi wiązanek kwiatów.

Burmistrz podziękował radnym, zastępcy burmistrza, pani skarbnik, współpracownikom, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz radnym i sołtysom za współpracę w realizacji zadań gminy.

Do pkt 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

a/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za rok 2006

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br. jednogłośnie przyjęli przedstawiony projekt uchwały.

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr VIII/60/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za rok 2006 stanowi wraz z uzasadnieniem **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Do pkt 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

b/pokrycia wyniku finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za 2006 rok

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony projekt uchwały.

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr VIII/61/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie pokrycia wyniku finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za 2006 rok stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Do pkt 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

c/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Domu Kultury w Bojanowie za rok 2006

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony projekt uchwały.

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr VIII/62/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Domu Kultury w Bojanowie za rok 2006 stanowi wraz z uzasadnieniem załącznik nr 12 do niniejszego protokołu

Do pkt 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

d/ pokrycia wyniku finansowego Domu Kultury w Bojanowie za 2006 rok

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br. jednomyślnie przyjęli przedstawiony projekt uchwały.

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).

UCHWAŁA Nr VIII/63/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku

w sprawie pokrycia wyniku finansowego Domu Kultury w Bojanowie za 2006 rok stanowi wraz z uzasadnieniem **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu

**Do pkt 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
e/ zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007**

Projekt uchwały odczytał przewodniczący obrad. Do przedstawionego przy projekcie uzasadnienia pytań nie było. Zwrócił się do przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii o projekcie.

➤ Przewodniczący komisji budżetowej... - Jarosław Bartkowiak poinformował, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

➤ Przewodniczący komisji oświaty... – Franciszek Wieremiejko przekazał, że członkowie komisji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia br. jednogłośnie przyjęli przedstawiony projekt uchwały.

Innych głosów nie było. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie, w którym uczestniczyło 13 radnych projekt uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).

*UCHWAŁA Nr VIII/64/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 25 kwietnia 2007 roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2007 za 2006 rok stanowi wraz z uzasadnieniem **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu*

Do pkt 9 Odpowiedzi na zapytania radnych.

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielił Burmistrz:

➤ Radnemu Jagodzińskiemu wyjaśnił, że oświetlenie jest tylko trzeba je podłączyć. Teren przy blokach w Gołaszynie jest prywatny, właścicielem są członkowie spółdzielni mieszkaniowej, którzy podobnie jak w innych spółdzielniach mieszkaniowych na terenie gminy winni ponieść koszty wnioskowanego przez radnego oświetlenia – *wyjaśnił Burmistrz.*
(Na pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu odpowiedź została udzielona w punkcie 2 porządku obrad.)

➤ Panu Ceglarkowi: 1/ nadzór nad realizacją zadań inwestycyjnych ma wpisane w regulaminie organizacyjnym referat Gospodarki Gruntami, Przestrzennej Komunalnej i Lokalowej, Dróg Publicznych, Działalności Gospodarczej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Na wszystkie realizowane przez gminę inwestycje każdorazowo powoływany jest inspektor nadzoru. Obecnie oczekuje się na sposób załatwienia wniosku o środki finansowe na budowę sali. Podjęto decyzję, że będzie budowana sala o powierzchni 29 x 44 m aby było pełno wymiarowe do gry w piłkę ręczną- *wyjaśnił Burmistrz.*

2/ Place zabaw są monitorowane, raz w roku są konserwowane.

3/ Kosze na płycie asfaltowej będą zamontowane, są zamówione nowe tablice- *poinformował Burmistrz.* Pan Ceglarek podziękował, za otrzymane wyjaśnienia.

➤ Panią sołtys Barteczka Burmistrz poinformował, że:

1/ w sprawie uporządkowania poboczy drogi przeprowadzono rozmowę z Zarządem Dróg w Rawiczu,

2/ wykonanie natrysku na drodze przez wioskę nie jest ujęte w planie na rok bieżący – wniosek będzie rozpatrzony w miarę możliwości finansowych, na dzień dzisiejszy przeprowadzone zostanie „łatanie dziur”,

3/ zorganizowania parkingu w lesie musi być uzgodnione nie tylko z Nadleśnictwem ale i z Zarządem Dróg Powiatowych – nie podjęto jeszcze rozmów w tym temacie.

➤ Pana Wojciechowskiego Burmistrz poinformował, że sprawa została zgłoszona do

Zarządu Dróg Powiatowych.

➤ Radnemu Mardasowi Burmistrz wyjaśnił, że remont remizy w Golinie Wielkiej nie jest Finansowany przez gminę. Jednostka nie zwracała się o środki na ten cel. Wcześniej gmina sfinansowała naprawę dachu na obiekcie.

Do pkt 10 Wolne głosy i wnioski.

W punkcie tym głos zabrali:

➤ Przewodniczący Rady Miejskiej 1/ poinformował, że w dniu 27 bm o godz. 8 –mej nastąpi wyjazd do Poznania celem dostarczenia oświadczeń lustracyjnych Wojewodzie Wielkopolskiemu;

2/ przypomniał, że 30 kwietnia mija termin złożenia oświadczeń majątkowych za 2006 rok;

3/ informacyjnie przekazał, że w dniach 5-6 lipca planuje się zorganizowanie wycieczki do Wiednia w cenie 300 zł od osoby, zwrócił się do radnych i sołtysów o zgłaszanie udziału w wycieczce;

4/ poinformował, że na następne obrady rady zostaną zakupione napoje chłodzące. Rady Janowicz zgłosił wniosek aby na sesji były również dostępne kawa i herbata.

➤ Sołtys Kawcza zapytał jaką trasą będą poruszały się pojazdy ze śmieciami. Burmistrz poinformował, że trasa nie jest określona, będzie konsultacja w tej sprawie – *zapewnił mówiący.*

➤ Sołtys Golinie Wielkiej zapytał o termin budowy placu zabaw w Golinie. Burmistrz poinformował, że w dniu 26 kwietnia br. nastąpi zapis notarialny nieruchomości. Jeszcze w maju dokonany zostanie zakup urządzeń na wyposażenie placów. Firma SALUS zobowiązała się do dokonania zakupu dodatkowych urządzeń na wyposażenie placu zabaw w Golinie.

➤ Burmistrz informacyjnie przekazał, że wybrano wykonawcę realizacji budowy kanalizacji deszczowej i sanitarnej w Gołaszynie i Bojanowie. Jest to firma z Krobii. Koszt zadania – 2 458 162 zł na wartość kosztorysową 3 300 tys. Obecnie trwa okres odwoławczy po którym zostanie spisana umowa – *zakończył Burmistrz.*

➤ Sołtys Sowin podziękował Burmistrzowi za pobudowanie płyty na zbiorniku w pasie drogi przy remizie strażackiej.

➤ Sołtys Wydartowa I zgłosiła wniosek o naprawę pobocza na skrzyżowaniu dróg Sowiny, Gościejewice, Wydartowo I. Mówiąca zasugerowała rozważenie możliwości poszerzenia pobocza.

➤ Radny Krzysztof Skupin zapytał czy wiadomo, które działki będą zajęte pod budowę drogi S5. Burmistrz wyjaśnił, że nie posiada wiążących informacji w tym temacie.

➤ Radna Zuzanna Lorek: 1. zwróciła się o zamontowanie koszy na śmieci na przystanku autobusowym. Burmistrz zapewnił, że kosze będą zakupione.

2. Zapytał o remont dachu na obiekcie świetlicy w Giżynie. Burmistrz poinformował, że zlecono wykonanie robót.

➤ Sołtys Sułowa Małego prosił o nawiezienie tłuczniem drogi do Sułowa Małego. W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że zgromadzony tłuczeń nie nadaje się na wnioskowane utwardzenie drogi. Tłuczeń przeznaczony zostanie na drogę Giżynie. Pan Ireneusz Młynek – radny powiatowy mówił na temat możliwości zakupu w Poniecu masy do utwardzenia dróg za 25 zł za tonę. Burmistrz wyjaśnił, że rozezna sprawę gdyż do tej pory materiał był wykorzystywany przez drogowców.

➤ Radny Franciszek Wieremiejko krytycznie odniósł się do artykułu w Życiu Rawicza opisującego przebieg narady Burmistrza z sołtysami. Radny uznał, że cytowane wypowiedzi godzi w rangę radnego.

➤ Radny Jan Kubis wniósł o: 1. naprawę drogi od skrzyżowania do przejazdu kolejowego w Gołaszynie, 2. przełożenie chodnika wzdłuż siedziby Ośrodka

Doradztwa Rolniczego w Gołaszynie. W odpowiedzi Burmistrz wyjaśnił, że przedstawione przez radnego wnioski zostaną ujęte w zestawieniu wniosków z zebrań wyborczych na wsiach. Na dzień dzisiejszy brak jest w budżecie gminy środków na wnioskowaną naprawę drogi. W sprawie przebudowania chodnika prowadzone będą rozmowy w Zarządzie Dróg, prace mogłyby być realizowane przy współudziale powiatu. Na dzień dzisiejszy jest zapewnienie, że będzie przebudowa na odcinku w Golinie Wielkiej. W związku ze wzrostem kosztów transportu nie ma ostatecznych ustaleń co do budowy chodnika przy ul Drzymały.

➤ Radny Jarosław Bartkowiak nawiązując do sprawy godziny odbywania sesji opowiedział się za powrotem do godz. 16-tej. Przewodniczący Rady odczytał pismo Burmistrza informujące, że sołtysi jednogłośnie opowiedzieli się za godz. 10 - tą rozpoczynania sesji. Przewodniczący Rady odpowiadając na stwierdzenie radnych Bartkowiaka i Kubisa dotyczące zobowiązania złożonego w sprawie ustalenia godziny sesji z sołtysami po zakończeniu zebrań wyborczych wyjaśnił, że zgodnie z tym co deklarował po powierzeniu mu funkcji przewodniczącego rady pragnie aby nie było podziału, stąd kompromisowo wypracowana godzina 13 ta rozpoczynania sesji. Radny Bartkowiak ponownie zapytał czy 13 ta jest stałą godziną odbywania sesji. Przewodniczący Rady potwierdził, a sołtys Giżyna stwierdził, że sołtysom głównie chodziło aby nie była to godzina 16 – ta. Burmistrz stwierdził, że życzyłby sobie aby nie było w dyskusji stwierdzeń „MY – WY” – jesteśmy - *zakończył*.

➤ Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja odbędzie się 29 maja 2007 roku o godz. 13-tej.

Do pkt 11. Zakończenie

Na skutek wyczerpania porządku obrad przewodniczący obradom Stanisław Tomiczak - Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując wszystkim za przybycie o godz. 16:40 zamknął VIII Sesję Rady Miejskiej w Bojanowie.

Protokółowała:

Danuta Kowalska
Kierownik referatu

Przewodniczący obrad

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak